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Oggetto: Gara per la fornitura per la fornitura triennale di garza tagliata per le Unita Operative dell’Azienda

Ospedaliera “ Ospedali Riuniti Villa Sofia — Cervello “.

CHIARIMENTI

Con riferimento all’esperimento della procedura di gara in oggetto, si comunica quanto segue:

Alle Imprese interessate alla
gara per la fornitura triennale di garza tagliata per
le Unita Operative dell’Azienda Ospedaliera
Ospedali Riuniti Villa Sofia — Cervello «.

Si comunica che a seguito di chiarimenti richiesti e al fine di non ledere il principio della par condicio si rende

opportuno comunicare quanto segue:

QUESITO N°1:
la garza tagliata richiesta in capitolato corrisponde a un titolo 12/8 e filato 32/40 con un perso per metro quadro di 29-33
gr, alle attuali condizioni di mercato si tratta di una garza che si vende intorno 6/7 euro al kg. Il prezzo da voi indicato
come base d'asta si riferirebbe, invece, ad una garza con caratteristiche corrispondenti a un titolo 12/8 con un filato di
circa 20/20, con un peso per metro quadro di circa 50-55 gr. Alla luce di quanto sopra vogliate, cortesemente, rettificare
il prezzo unitario a base d’asta oppure rivedere le specifiche tecniche della garza richiesta.

QUESITO N°2:
Si chiede la modifica in aumento della base d’asta da voi indicata in quanto risulta molto basse rispetto al titolo filato da
voi richiesta 32/40 ed in alternativa vi chiediamo di modificare il titolo in del filato in 16/16 ed il peso in circa 70 g/m2

circa.

RISPOSTA ai quesiti 1L e 2
In merito ai quesiti si ritiene opportuno comunicare quanto segue:si confermano sia la base d’asta che le

caratteristiche tecniche indicate in capitolato



QUESITO N°3:

Specificare se il campione da produrre sia un kg. per misura.

RISPOSTA
In merito al quesito si ritiene opportuno comunicare che e sufficiente consegnare come campionatura un

Kg. di una misura

QUESITO N°4:

vogliate specificare quanti decimali possiamo inserire per indicare il prezzo unitario?

RISPOSTA

Si comunica che il prezzo unitario puo contenere al massimo cinque decimali.

QUESITO N°5:
Non sono presenti i campi per I’inserimento dei seguenti documenti: elenco documenti amministrativi, capitolato e

disciplinare, modulo informativa, elenco campioni, allegato F .....si segnala che non ¢ presente 1’allegato “F”

RISPOSTA

In merito ai quesiti si ritiene opportuno comunicare quanto segue:
la documentazione: elenco documenti amministrativi, capitolato e disciplinare possono essere inseriti nel campo
previsto per I“allegato B” generato con la possibilita di inserire piu documenti (ammessi pit documenti); per
qguanto concerne la descrizione dettagliata richiesta al punto a.1.1, I’allegato di riferimento ¢ da considerarsi
allegato “D” e non come erroneamente indicato allegato “E”; I’elenco campioni va inserito nell’apposito campo

utilizzando P’allegato “E” ; infine I’allegato “F” citato a pagina 14 ¢ da considerarsi un refuso.

QUESITO N°6:

Art. 13- Si chiede conferma che in questa fase non sia richiesto il deposito cauzionale.

RISPOSTA

In merito al quesito si conferma che non ¢ richiesto deposito cauzionale provvisorio.

QUESITO N°7:
Art. 14- viene chiesto di compilare la scheda prodotti “Allegato E” si chiede conferma che trattasi dell’allegato “D” .

viene infine chiesto di compilare 1’allegato “F” ....non ¢’¢ questo stampato.

RISPOSTA
In merito al quesito si conferma che per la scheda prodotti ’allegato di riferimento é I’allegato “D” ,

Pallegato “F” citato a pagina 14 ¢ da considerarsi un refuso.



QUESITO N°8:
punto 6 — Viene richiesta documentazione scientifica, centri utilizzatori di rif. ecc. - si chiede conferma che non sia
obbligatoria la presentazione di questo tipo di documentazione, in quanto la particolare tipologia di dispositivo oggetto
di gara (garza idrofila tagliata) non & ad elevato contenuto tecnologico e non prevede abitualmente attivita di ricerca,

referenze scientifiche ecc.

RISPOSTA
In merito al quesito si conferma che se, per la tipologia di prodotto richiesto, non si € in possesso di

documentazione scientifica non € necessario inviare alcuna altra documentazione in sostituzione.

QUESITO N°9:
punto 7 — Catalogo — viene chiesto se, considerando che il catalogo € un veicolo promozionale e riporta di norma le
macrofamiglie dei dispositivi e non necessariamente le singole misure e i singoli codici, pud andare bene presentare
comunque il catalogo di cui sopra ed allegarvi una dichiarazione con elenco degli articoli proposti con i relativi codici
aziendali e la relativa descrizione degli stessi?

RISPOSTA

In merito al quesito si conferma che va bene quanto proposto.

QUESITO N° 10
ALLEGATO D-

PUNTO 3.8 test di permeazione ai prodotti chimici- si chiede conferma se ossa essere indicata la dicitura “non
applicabile” in quanto questa tipologia di test di permeazione ai prodotti chimici riguarda di norma materiale in teleria e
TNT e non invece i dispositivi in garza di cotone.

RISPOSTA

In merito al quesito si conferma che se quanto richiesto non € pertinente al prodotto si puo inserire la

dicitura “non applicabile”.

QUESITO N° 11

Punto 3.10 -Si chiede se per “sicurezza del sistema “ si intenda il possesso di specifiche certificazioni di sistema

RISPOSTA

In merito al quesito si conferma che per “sicurezza del sistema” si intende il possesso di specifiche

certificazioni di sistema.



QUESITO N° 12

Punto 4.1.25 -Si chiede cosa si intenda per “Misure e modalita dell’ambiente”, considerando che non vi ¢ tossicita del

dispositivo durante la distribuzione.

RISPOSTA

In merito al quesito si chiarisce che per “misure e modalita dell’ambiente si intende eventuali misure a
tutela dell’ambiente e si conferma che se quanto richiesto non ¢ pertinente al prodotto si puo inserire la dicitura

“non applicabile”.

QUESITO N° 13

Punto 6 Affidabilita -Si chiede conferma che possa essere indicata la dicitura “non applicabile”

RISPOSTA

In merito al quesito si conferma che se quanto richiesto non é pertinente al prodotto si pud inserire la

dicitura “non applicabile”.

Si comunica che 1I’Area Provveditorato dell’Azienda Ospedaliera nella persona del Dott. Aldo ALBANO telefono
091 780.8414 3357783230 ¢ a disposizione per eventuali chiarimenti ed informazioni.

Distinti saluti.

F.TO IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
( Dott. Aldo ALBANO )



